闽交信智函〔2010〕18号
关于福建省营运车辆卫星定位安全服务系统

运行情况月报（2010年10月份）
各设区市管理分中心：
根据《福建省交通系统营运车辆卫星定位安全服务系统管理办法（试行）》以下简称“管理办法”要求，现将10月份营运车辆卫星定位安全服务系统及各设区市管理分中心运行等情况通报如下：
一、省中心平台运行情况
截止2010年10月31日，全省接入的营运车辆共52914
辆，其中省际、市际客运、出租汽车等8类营运车辆共45326辆（含县际客车3553辆），其它营运车辆7588辆，接入的道路运输业户及车户共2363家，工作站55家。比2010年9月增加营运车辆712部。

各地市已安装GPS营运车辆的平台接入率为:

福州85.47%、莆田85.10%、泉州100%、厦门96.82%、漳州96.18%、龙岩91.19%、三明100%、南平99.91%、宁德82.21%。
二、管理分中心运行情况

截止2010年10月31日，全省9个设区市管理分中心已全部完成硬件部署及软件规范化安装，其中已通过规范化验收的管理分中心有莆田、泉州、厦门、漳州、三明、龙岩、南平、宁德8个地市，已提请规范化验收的管理分中心有福州。
三、工作站运行情况

(1) 工作站接入情况

截止2010年10月31日，全省共接入工作站55家，其中运营商工作站50家，企业工作站5家。
厦门市易腾信息科技有限公司、厦门都飞数码有限公司符合“管理办法”要求，接入省中心平台。

(2) 工作站整改情况

根据泉州市营运车辆卫星定位安全服务系统管理中心《关于责令石狮市盈泰汽车商务有限公司等3家运营商限期整改的通知》的要求，11月30日前必须整改到位，目前石狮市盈泰汽车商务有限公司接入情况有较大提升。天中网络及李天网络两家公司未有明显改变。具体情况如下：
1. 石狮市盈泰汽车商务有限公司

10月份，石狮市盈泰汽车商务有限公司车辆接入数为60，平均汇报数为47，车辆平均上线率为75%，车辆平均汇报频率为37秒/次。

2. 泉州市天中网络科技有限公司

10月份，泉州市天中网络科技有限公司车辆接入数为194，平均汇报数为10，车辆平均上线率较低，仅为5%，车辆平均汇报频率为120秒/次。

3. 福建省力天网络科技有限公司

10月份，福建省力天网络科技有限公司车辆接入数为84，平均汇报数为12，车辆平均上线率较低，仅为14%，车辆平均汇报频率为32秒/次。

全省营运车辆工作站运行情况详见“表1”。

四、同级政府部门对接情况

在2009年为省公安厅采用客户端方式与平台对接使用后，本月将提升双方的对接深度和数据共享交换频率。

省中心按照《关于向公安机关提供动态信息数据的通知》（闽委办发电【2010】58号）文件的要求，与省公安厅信息中心接洽，经双方协商后制定《交通厅向公安厅提供数据接口方案》（以下简称“接口方案”），约定营运车辆卫星定位安全服务系统与省公安厅的联动对接将通过“公安厅情报大平台”实现，营运车辆等数据信息统一通过该情报大平台提供予公安厅下属单位。
10月份，省中心已实现同公安厅“情报大平台”进行技术对接，进一步确定了数据推送方式、数据格式、数据获取接口，并进行数据调试。省中心可按省公安厅数据需求，推送各类营运车辆动、静态数据，同时在技术层面实现向 “公安厅情报大平台”获取数据，实现数据资源的共享及互补。
五、重点营运车辆联网联控工作专题报告
(1) 上海世博会重点营运车辆联网联控运行情况

根据上海世博会重点营运车辆联网联控的要求，省管理中心于2010年1月完成部省系统平台对接，至今运行稳定，日发送GPS动态数据车辆达5000余部。

根据福建省运输管理局2010年3月份提供的全省危货车辆基础数据电子清单，全省已安装GPS危货车辆2849辆，安装率100%。

截止2010年10月31日，全省接入危货车辆共2800部，比9月份增加57部，余49部未接入，接入率达到98.28%，详见“表2”、“表3”。
上海世博会已经圆满闭幕，下月运行情况月报将不再进行世博会重点营运车辆联网联控工作情况汇报。

(2) 亚运会重点营运车辆联网联控开展情况

为了配合亚运会、亚残会的安保工作，我中心目前根据中华人民共和国交通运输部印发的《关于继续做好重点营运车辆联网联控工作的通知》（交运便字【2010】145号）的要求，建立常态化运行机制，保证福建省重点营运车辆数据向全国平台实时转发，并建立报送机制，在亚运期间，每日以电子档方式向省厅、省运管局报告重点营运车辆GPS在线情况，（详见表4：福建省重点营运车辆每日在线情况统计表（样表））。

附件：
《表1：2010年工作站上报数据质量情况》
《表2：全省危货车辆接入情况表》
《表3：全省危货车辆未接入省中心平台详表》
《表4：福建省重点营运车辆每日在线情况统计表（样表）》
  福建省营运车辆卫星定位安全服务系统
                             省管理中心（代章）
                      二〇一〇年十一月十日
抄送：厅运输管理处（联席会议办公室），厅安全监督处，省运管局。
表1：2010年工作站上报数据质量情况

填报单位：福建省交通信息通信中心           截止：2010年10月31日

	序号
	运营商
	车辆总数
	车辆汇报均数
	汇报比例（%）
	连线率   （%）
	汇报频率     （秒/次）
	功能等级

	1
	福州创想科技有限公司
	2398
	1846
	102.85%
	77%
	15
	Ⅲ

	2
	泉州中信卫星通信有限公司
	7092
	4835
	44.91%
	68%
	30
	Ⅱ

	3
	泉州交通在线商旅服务有限公司
	1589
	870
	63.42%
	55%
	17
	Ⅱ

	4
	福建升龙数码通信技术有限公司
	1420
	614
	26.14%
	43%
	33
	Ⅱ

	5
	启明信息技术股份有限公司
	527
	505
	29.44%
	96%
	65
	Ⅰ

	6
	南平市福源运输有限公司
	295
	237
	42.09%
	80%
	38
	Ⅰ

	7
	中国电信股份有限公司福建分公司
	9342
	7367
	12.03%
	79%
	120
	Ⅰ

	8
	宁德天川电子商贸有限公司
	560
	425
	153.24%
	76%
	9
	Ⅰ

	9
	石狮市盈泰汽车商务有限公司
	60
	45
	40.65%
	75%
	37
	Ⅰ

	10
	龙岩天元信息科技有限公司
	1214
	894
	79.79%
	74%
	18
	Ⅰ

	11
	永安讯杰电子商务有限公司
	484
	351
	111.69%
	73%
	13
	Ⅰ

	12
	福建武夷交运电脑信息分公司
	885
	626
	39.40%
	71%
	36
	Ⅰ

	13
	福鼎市翔天汽车电子有限公司
	428
	298
	68.76%
	70%
	120
	Ⅰ

	14
	福建车安科技发展有限公司
	118
	81
	36.30%
	69%
	38
	Ⅰ

	15
	中国石油天然气运输公司福建分公司
	143
	98
	21.29%
	69%
	64
	Ⅰ

	16
	厦门市科朗信息系统有限公司
	347
	235
	21.60%
	68%
	63
	Ⅰ

	17
	福州凯氏电子有限公司
	391
	261
	30.43%
	67%
	40
	Ⅰ

	18
	福建华威易行通信息科技有限公司
	2747
	1792
	58.34%
	65%
	22
	Ⅰ

	19
	福州远望通讯科技有限公司
	836
	532
	39.59%
	64%
	32
	Ⅰ

	20
	龙岩市新罗区威霸电子产品经营部
	8
	5
	46.26%
	63%
	27
	Ⅰ

	21
	龙岩伊爱科技有限公司
	387
	242
	27.05%
	63%
	46
	Ⅰ

	22
	杭州星软科技有限公司
	998
	607
	22.61%
	61%
	54
	Ⅰ

	23
	福州盛宏通讯设备有限公司
	1088
	653
	15.02%
	60%
	80
	Ⅰ

	24
	福建东迅通信技术发展有限公司
	1330
	757
	35.49%
	57%
	32
	Ⅰ

	25
	福建利得达安防工程有限公司龙岩分公司
	113
	62
	54.99%
	55%
	20
	Ⅰ

	26
	龙岩市公共交通有限公司
	33
	18
	42.09%
	55%
	26
	Ⅰ

	27
	宁德市创想科技有限公司
	1531
	781
	66.96%
	51%
	15
	Ⅰ

	28
	厦门市易腾信息科技有限公司
	316
	157
	18.33%
	50%
	54
	Ⅰ

	29
	厦门泰庚电子科技有限公司
	100
	48
	57.78%
	48%
	17
	Ⅰ

	30
	广州朗升网络科技有限公司
	245
	105
	60.53%
	43%
	14
	Ⅰ

	31
	厦门锐讯网络科技有限公司
	3029
	1258
	22.78%
	42%
	36
	Ⅰ

	32
	福州烽火台电子科技有限公司
	2393
	970
	44.30%
	41%
	18
	Ⅰ

	33
	龙岩烽火台电子技术服务有限公司
	170
	67
	25.48%
	39%
	31
	Ⅰ

	34
	深圳航盛移动视讯有限公司
	119
	46
	48.64%
	39%
	16
	Ⅰ

	35
	三明蓝眼汽车服务中心
	316
	118
	4.30%
	37%
	174
	Ⅰ

	36
	中国移动通信集团福建有限公司福州分公司
	477
	175
	17.49%
	37%
	42
	Ⅰ

	37
	厦门卫星定位应用有限公司
	7842
	2790
	18.67%
	36%
	38
	Ⅰ

	38
	厦门都飞数码有限公司
	11
	4
	60%
	36%
	30
	Ⅰ

	39
	福州赛格车圣导航科技有限公司
	811
	280
	8.56%
	35%
	81
	Ⅰ

	40
	莆田市城厢区宝兴通信与自动化技术中心
	683
	231
	25.49%
	34%
	26
	Ⅰ

	41
	全芯（厦门）导航科技有限公司
	89
	28
	27.35%
	31%
	23
	Ⅰ

	42
	漳州市锐杰交服科技有限公司
	4805
	1497
	10.58%
	31%
	59
	Ⅰ

	43
	厦门雅讯网络股份有限公司
	980
	276
	6.21
	28%
	91
	Ⅰ

	44
	龙岩市保安服务公司安防分公司
	57
	12
	11.03%
	21%
	38
	Ⅰ

	45
	漳州依爱科技有限公司
	994
	194
	17.86%
	20%
	22
	Ⅰ

	46
	福州市晋安区锐讯电子有限公司
	637
	119
	12.25%
	19%
	31
	Ⅰ

	47
	厦门锐途网络科技有限公司
	701
	133
	10.30%
	19%
	37
	Ⅰ

	48
	福建省力天网络科技有限公司
	84
	12
	8.82%
	14%
	32
	Ⅰ

	49
	福州达盛信息技术有限公司
	228
	30
	5.22%
	13%
	50
	Ⅰ

	50
	福州迅腾网络科技有限公司
	1742
	190
	5.66%
	11%
	39
	Ⅰ

	51
	厦门未来港信息科技有限公司
	1028
	112
	0.22%
	11%
	120
	Ⅰ

	52
	泉州市天中网络科技有限公司
	194
	10
	0.50%
	5%
	120
	Ⅰ

	53
	石狮市尖峰电子经营部
	206
	9
	1.63%
	4%
	54
	Ⅰ

	54
	漳州市佳峰运输有限公司
	25
	1
	2.93%
	4%
	27
	Ⅰ

	55
	长汀县公共交通发展有限公司
	81
	1
	1.13%
	1%
	22
	Ⅰ

注：1、以上运营商工作站按功能等级优先、连线率次优先方式排序。

2、汇报比例：是指每小时平均工作站的位置汇报数与标准应上传的汇报数之间的比例，通过该比例可以看出运营商上传数据的质量，质量指上传数据的频率、有效性和及时性。

3、连线率：连线率：根据车辆每月、每日、每小时的车辆汇报均数和工作站每月平均车辆总数得出的比例值
4、功能等级：
I.     级表示完成基础数据及报警数据上报部份功能开发；

II.     级表示完成拍照、录音部份功能开发；

III. 级表示完成汇报相关指令转发部份功能开发；

IV.     级表示完成各类报警等相关指令转发部份功能开发；

V.     级表示完成车辆控制及属性设置等相关指令的转发部份，即全部功能开发完善。
注：运营商工作站能等级的升级需要从低到高（即从Ⅰ到V），必须按功能等级顺序获得功能等级评估，即获得Ⅲ级功能的运营商，其必须满足Ⅰ、Ⅱ级功能等级的要求。
表2：全省危货车辆接入情况表
填报单位：福建省交通信息通信中心          截止：2010年10月31日

	全省危货车辆接入情况统计总表

	地区
	危货车辆总数
	已接入省平台车辆数
	危货车辆接入率

	全省
	2849
	2800
	98.28%

	福州
	596
	592
	99.33%

	莆田
	74
	74
	100.00%

	泉州
	353
	353
	100.00%

	厦门
	682
	647
	94.87%

	漳州
	339
	332
	97.94%

	龙岩
	238
	237
	99.58%

	三明
	213
	213
	100.00%

	南平
	183
	181
	98.91%

	宁德
	171
	171
	100.00%

表3：全省危货车辆未接入省中心平台详表
统计单位：福建省交通信息通信中心          截止：2010年10月31日

	地市
	序号
	企业名称
	车牌号码
	工作站（企业自报）

	福州
	1
	福州金安达汽车运输有限公司
	闽A51522
	福州邦利德配送服务有限公司

	2
	福州金安达汽车运输有限公司
	闽ABU221
	福州邦利德配送服务有限公司

	3
	平潭县顺盛汽车运输有限公司
	闽A97112
	福州创想科技有限公司

	4
	平潭县顺盛汽车运输有限公司
	闽A8S687
	福州创想科技有限公司

	厦门
	1
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽DR3099
	厦门卫星定位应用有限公司

	2
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D80419
	厦门卫星定位应用有限公司

	3
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D80928
	厦门卫星定位应用有限公司

	4
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D82722
	厦门卫星定位应用有限公司

	5
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D23225
	厦门卫星定位应用有限公司

	6
	厦门市禾联汽车运输有限公司
	闽D22609
	厦门卫星定位应用有限公司

	7
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DN1585
	厦门宏星源智能科技有限公司

	8
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DS1600
	厦门宏星源智能科技有限公司

	9
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DD5669
	厦门宏星源智能科技有限公司

	10
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DD3087
	厦门宏星源智能科技有限公司

	11
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽D57891
	厦门宏星源智能科技有限公司

	12
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DJ3608
	厦门宏星源智能科技有限公司

	13
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DBV396
	厦门宏星源智能科技有限公司

	14
	中国石油天然气运输公司福建分公司
	闽D81086
	中国石油天然气运输公司福建分公司

	15
	厦门集顺金牌运输有限公司
	闽DCV177
	厦门锐讯网络科技有限公司

	16
	厦门集顺金牌运输有限公司
	闽DQ9336
	厦门锐讯网络科技有限公司

	17
	厦门市华达特运输有限公司
	闽D19060
	厦门宏星源智能科技有限公司

	18
	厦门市华达特运输有限公司
	闽D16326
	厦门宏星源智能科技有限公司

	19
	厦门市华达特运输有限公司
	闽D47581
	厦门宏星源智能科技有限公司

	20
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DCY636
	厦门宏星源智能科技有限公司

	21
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DDG502
	厦门宏星源智能科技有限公司

	22
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DE1950
	厦门宏星源智能科技有限公司

	23
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DD3251
	厦门宏星源智能科技有限公司

	24
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DK1580
	厦门宏星源智能科技有限公司

	25
	厦门裕盛运输有限公司
	闽D65221
	厦门宏星源智能科技有限公司

	26
	厦门裕盛运输有限公司
	闽D68800
	厦门宏星源智能科技有限公司

	27
	厦门裕盛运输有限公司
	闽D2312
	厦门宏星源智能科技有限公司

	28
	厦门海航顺有限公司
	闽D29622
	厦门宏星源智能科技有限公司

	29
	厦门海航顺有限公司
	闽DC1280
	厦门宏星源智能科技有限公司

	30
	厦门海航顺有限公司
	闽DZ6753
	厦门宏星源智能科技有限公司

	31
	厦门海航顺有限公司
	闽D30726
	厦门宏星源智能科技有限公司

	32
	厦门海航顺有限公司
	闽D36768
	厦门宏星源智能科技有限公司

	33
	厦门海航顺有限公司
	闽D77806
	厦门宏星源智能科技有限公司

	34
	厦门海航顺有限公司
	闽D14786
	厦门宏星源智能科技有限公司

	35
	厦门海航顺有限公司
	闽D79670
	厦门宏星源智能科技有限公司

	漳州
	1
	龙海梧浦运输车队
	闽E06392
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	2
	漳州市宏信石油运输有限公司
	闽E05235
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	3
	漳州市宏信石油运输有限公司
	闽E69725
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	4
	漳州市宏信石油运输有限公司
	闽EE0679
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	5
	漳州市佳峰运输有限公司
	闽EA4962
	佳峰投资股份有限公司电子工程部

	6
	福建省长泰县第二运输公司
	闽EE2917
	漳州锐杰交服科技有限公司

	7
	漳州市华星液化气运输有限公司

南靖分公司
	闽E61380
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	龙岩
	1
	龙岩市曹溪联合运输有限公司
	闽F7801
	龙岩烽火台电子技术服务有限公司

	南平
	1
	南平市双祝汽车运输有限公司
	闽H03606
	福建升龙数码有限公司

	2
	南平市双祝汽车运输有限公司
	闽H03650
	福建升龙数码有限公司

表4：重点营运车辆每日在线情况统计表（样表）
统计单位：福建省交通信息通信中心      截止：2010年11月13日12时
	序号
	车辆
	业户名称
	车辆类型
	车辆最后汇报时间
	备注

	1
	闽AY2124
	新国线集团(福州)运输
有限公司
	省际客车
	2010-11-13 11:59:30
	当前

在线

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10